
EINES PER A UNA BONA CONCERTACIÓ TERRITORIAL

4 de febrer de 2025

L’experiència de la Garrotxa



OLOT+CONSELL COMARCAL

Mirada “institucional” i centralista

Relació client-proveïdor amb els ajuntaments 

Visió homogènia del territori

AJUNTAMENTS DE LA 

COMARCA

Mirada municipalista i territorial 

Relació entre iguals, protagonistes 

Visió assimètrica i adaptada 

Treball del vincle

Comunitat d’aprenentatge

2011

2024

2014

2016

GOVERNANÇA



Creació Consorci DinàmiG

Modificació Estatuts del 

Consorci

2011

2024

2014

2016

Conveni col·laboració

Acord integració funcional

OLOT+CONSELL COMARCAL

AJUNTAMENTS DE LA 

COMARCA
INSTITUCIONALITZACIÓ



1ª Reflexió estratègica Pla reactivació

2ª reflexió estratègica

2011

2024

2014

2016

Pla de desenvolupament de 

l’agèncIa

OLOT+CONSELL COMARCAL

AJUNTAMENTS DE LA 

COMARCAESTRATÈGIA



2011

2024

2014

2016

Prestació serveis centralitzada

Prestació serveis 

descentralitzada

OLOT+CONSELL COMARCAL

AJUNTAMENTS DE LA 

COMARCAMODEL DE PRESTACIÓ DELS SERVEIS



ACTORS 

2016

JUNTA GENERAL

CONSELL DE DIRECCIÓ

AJUNTAMENTS/JUNTA 

TERRITORIAL



ALTRES 

COMISSIONS 

DE TREBALL



-La concertació és un procés continu i no estàtic

-Particular a cada territori i moment

-Pregunta clau: quin és el model de relació que volem 

tenir entre els actors?

APRENENTATGES



Gràcies!


	Diapositiva 1: EINES PER A UNA BONA CONCERTACIÓ TERRITORIAL 4 de febrer de 2025
	Diapositiva 2: GOVERNANÇA
	Diapositiva 3: INSTITUCIONALITZACIÓ
	Diapositiva 4: ESTRATÈGIA
	Diapositiva 5: MODEL DE PRESTACIÓ DELS SERVEIS
	Diapositiva 6: ACTORS 2016
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8: APRENENTATGES
	Diapositiva 9

